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Afrodithé - Jarmila Krůtová
AUTOfit Král

Baset - Jiří Lipavský
Petra Beňová - Zdravá výživa
DE SHOP - Martina Pádrová

Jozef Demčák
Elektromix - Denisa Antonová

Foliopísmo - Petr Krůta
Gabriela Cvingerová

Hella Jeans - Helena Kotesová
Jan Becher - Pernod Ricard

Kadeřnictví Andrea Rejchová
Kadeřnictví Anna Schlosserová

Kadeřnictví Veronika Človečoková
Kadeřnictví - Dana Vlková

Kavárna a penzion Evík
Květiny M - Magdalena Brunnová

Lékárna Olympia - Pharmacium spol. s r. o.
Montvel - Martin Urbánek

Optik Art, s. r. o.
Pedikúra - Lucie Langová

Potraviny Pelikán
Potraviny Neli - Nelya Vakhnichenko

Restaurace Kukačka - Karel Vít
Seifert Service s. r. o.

Solná jeskyně - Milan Holzknecht
TELEF, spol. s r. o.

Thun 1974, a.s.
TVZ, s. r. o.
VLNAP, a. s.

Ludmila Vocelková
Zlatnictví a klenotnictví Milada Šabouková

Plesová sezóna 2017 byla zahájenaDěkujeme za podporu
11. nejdeckého plesu

18. února 2017 se konal v kulturním domě 
již 11. nejdecký ples. Oficiálně tím byla za-
hájena letošní plesová sezóna. Nejdeckému 
plesu předcházely tento rok velké přípravy 
- město dalo kulturnímu domu veliký dárek 
v podobě nových stolů a židlí. Děkujeme 
tímto všem, kteří přidali své ruce k dílu a po-
mohli, někteří ve svém volném čase, s mon-
táží nábytku, která proběhla - troufáme si 
říct - v rekordním čase. 

Díky jejich ochotě a pomoci byl sál 
nejdeckého kulturního domu v sobotu večer 
převlečen do slavnostního a očekával prv-
ní návštěvníky. Těch bylo tento rok opravdu 
hodně a měli jsme z toho upřímnou radost. 
Také ale byli nedočkaví a s ohledem na pro-
bíhající zvukové zkoušky jsme je museli chvíli 
zdržet v předsálí. Snad jsme to čekání napra-
vili připraveným přípitkem. 

 pokračování na straně 2.

Janek Ledecký Foto: Ing. Dita Míková
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Na tanečním parketu se jako první objevi-
ly děti z tanečního klubu při Městském domu 
kultury v Sokolově TK MKD) se svým před-
tančením. Pak už naši moderátoři Viktória 
Demčáková a Miroslav Kunc pozvali na pó-
dium starostu města Ing. Lubomíra Vítka, 
aby společně s nimi oficiálně zahájil ples. Po 
loňském úspěchu a spokojenosti jsme opět 
pozvali do Nejdku kapelu A.S. Band, která nás 
provázela celým plesovým večerem a hrála 
k tanci i k poslechu. 

Po letech jsme se letos rozhodli pro změ-
nu. Místo oblíbených revivalových skupin jsme 
hledali „půlnoční překvapení“ jinde. Našli jsme 
a podle reakcí publika se zdá, že naše volba 

byla správná. Do Nejdku zavítal zpěvák, mu-
zikant a skladatel Janek Ledecký se svým ban-
dem. Než se na pódiu připravili, zpestřili ještě 
jednou program plesu tanečnice a tanečníci 
z TK MDK. Poté více než hodinu zněly ve vel-
kém sále kulturního domu opravdové hity. 
Nechyběly písně jako je Pěkná, pěkná, pěkná, 
Na ptáky jsme krátký nebo Všechno bude fajn. 
Některé zpíval nejen Janek Ledecký, ale s ním i 
převážná část návštěvníků plesu. Po přídavcích 
ještě moderátoři položili zpěvákovi několik otá-
zek, získali od něj vlastnoruční podpis pro jednu 
z věrných fanynek a pak už Janka Ledeckého 
na pódiu zase vystřídala kapela A.S. Band. Ta 
s námi vydržela až do ranních hodin. 

Před půlnocí jsme ještě místostarostka měs-
ta Ludmila Vocelková vylosovala ze všech 
vstupenek deset šťastlivců, kteří si přišli pro 
krásné věcné dary, za které děkujeme všem 
našim sponzorům. Bez nich by bylo mnohem 
náročnější takovou akci připravit. Díky vám! 
Děkujeme také všem, kdo nám pomáhali s pří-
pravami plesu, hasičům, kolegyním a kolegům. 
Děkujeme týmu Restaurace U Žáby za jejich 
perfektní servis. 

A samozřejmě také díky vám - vám všem, 
kteří jste přišli. Protože vy, jak řekl právě i Janek 
Ledecký, jste ti nejdůležitější na našich akcích.

Odbor kultury

POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás na 15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 

které se bude konat 15. března 2017 od 17.00 hodin v kinokavárně.

Zahájení plesu Foto: Adam Cvinger

Fanynky Janka Ledeckého Foto: Ing. Dita Míková Fotodroid Foto: Ing. Dita Míková

Janek Ledecký a kapela Foto: Adam Cvinger

Plný sál kulturního domu Foto: Adam CvingerTanečníci TK MDK Sokolov   Foto: Ing. Dita Míková
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Informace Odboru VaK
Cena vodného a stočného

Rada města Nejdku schválila cenu vodného a stoč-
ného pro rok 2017. 

Cena vodného se oproti roku 2016 snížila o 1,47 Kč, 
cena stočného se zvýšila o 3,59 Kč v důsledku účet-
ního navýšení hodnoty majetku v souvislosti se stav-
bou „Zlepšení vodohospodářské infrastruktury města 
Nejdku“.
 • cena vodného a stočného - 69,74 Kč bez DPH - 

80,20 Kč s DPH
 • cena vodného - 28,64 Kč bez DPH - 32,94 Kč s DPH
 • cena stočného - 41,10 Kč bez DPH - 47,26 Kč s DPH

Nejdek má své logo

POZVÁNKA
Město Nejdek Vás zve na prezentaci:

TECHNICKÉ STUDIE NEJDEK 
- POZORKA, ŘEŠENÍ PĚŠÍCH TRAS
Dne 22. 3. 2017 od 17:00 v kinokavárně

Informace z oblasti sociální práce a školství

Upozornění Odboru VaK
Upozorňujeme odběratele, aby při současných nízkých teplotách ve vlastním zá-

jmu věnovali zvýšenou pozornost domovním rozvodům pitné vody a vodomě-
rům ve sklepích a nevytápěných místnostech. Pokud je nemovitost dlouhodobě 
neobývaná, doporučujeme uzavřít přívod vody. V případě poškození mrazem 
hradí náklady na výměnu vodoměru odběratel, který je zároveň povinen chránit 
vodoměr před poškozením (viz zákon 274/2001 Sb., § 17).

Město Nejdek do sou-
časné doby nepoužíva-
lo marketingový nástroj 
ke své propagaci v oblasti 
cestovního ruchu či ko-
munikaci na venek. Zcela 
nové logo vzniklo za úče-
lem vytvoření jednotné-
ho vizuálního stylu, který 
bude pomáhat k propa-
gaci a reprezentaci města.

Jednotný vizuální styl je 
velmi důležitou součás-
tí prezentace města jako 
turistické destinace vůči 
veřejnosti. Jde o kvalitní 

nástroj, který zvyšuje povědomí o existenci 
města a ovlivňuje aktivně image města. Dnes 
je logo a jednotný vizuální styl běžnou sou-
částí komunikace obcí, měst, krajů a dalších 
subjektů, proto se i město Nejdek rozhodlo 
využívat tento prvek.

Autorem nového loga je nejdecký občan 
Thomas Paines, který studuje na ZČU v Plzni 
na fakultě designu a umění Ladislava Sutnara, 
obor grafický design.

Nové logo vychází ze spojení nejdecké 
historické dominanty - románsko-gotické 
hradní věže a názvu města Nejdek i jeho pů-
vodu (Neu Deck). Šedá barva a široké pod-
tržení ve spodní polovině znázorňuje zdivo. 
Horní polovina se šipkou směrem nahoru 

zase reprezentuje střechu, po které nese 
město svoje původní staroněmecké jméno 
„Neudek“. Logo je výstižné, jednoduché, va-
riabilní a provázanost původu názvu města 
s nejdeckou dominantou vystihuje podstatu 
loga obecně.

Logo je živé - má svá „sesterská loga“ - 
a dá se snadno modifikovat pro potřeby 
a použití k propagaci města, jednotlivých 
složek města a akcí. Budete se tedy setkávat 
i s logy Nej-knihovna, Nej-stadion, Nej-pouť, 
Nej-listy atd. Logo a jeho použití upravu-
je grafický manuál, který společně s logem 
ke stažení najdete na stránkách města. 

Ing. Dita Míková, 
vedoucí odboru kultury

1. POVINNÁ PŘEDŠKOLNÍ DOCHÁZKA
V souvislosti se ZÁPISY dětí (5letých)

k povinné předškolní docházce (posled-
ní rok před nástupem do ZŠ), které pro-
běhnou v termínu od 2. května do 16. 
května 2017, jak jsme již informovali, 
obdrží rodiče zvací dopis. Týká se pou-
ze těch dětí, které mateřskou školu ještě 
nenavštěvují! 

Zákonný zástupce JE ZE ZÁKONA 
POVINEN přihlásit dítě k předškolnímu 
vzdělávání v kalendářním roce, ve kterém 
začíná povinnost předškolního vzdělávání 
dítěte, tj. dovršení 5 let věku dítěte (platí 
pro děti narozené v období od září 2011 
do srpna 2012). Nedostaví-li se rodič 
s dítětem k zápisu, hrozí mu v pře-
stupkovém řízení pokuta až 5.000,- Kč.

2. DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH ŠKOL

MŠ DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZÁPIS DO MŠ
DEN HODINA DEN HODINA

NERUDOVA 3. 5. 2017 10-11:30 h a 13-15 h 11. 5. 2017 8 - 16 h
HUSOVA 4. 4. 2017 9 - 12 h 3. 5. 2017 9 - 14 h

ZÁVODU MÍRU 4. 5. 2017 9 - 12 h 10. 5. 2017 9 - 14 h
LIPOVÁ 10. 5. 2017 9 - 12 h 17. 5. 2017 10 - 14 h

3. PŘEDŠKOLNÍ KLUB
V rámci projektu K.O.Z.A. (Kooperace, 

Otevřenost, Zájem, Adaptace) vznikl 
v Nejdku předškolní klub, který je určen 
dětem ze sociálně slabšího prostředí, 
které mají problémy při nástupu do 1. tří-
dy základní školy nebo s jeho úspěšným 
dokončením. Cílem projektu je vyrovná-
ní přístupu ke vzdělávání dětí, které žijí 
v podmínkách sociálního vyloučení v ČR, 
spolupráce s rodinou a zvýšení zájmu 
dětí o školu. Předškolní klub zahájil svoji 
činnost pod hlavičkou Člověk v tísni, o. 
p. s., na konci loňského roku.
Co byste měli ještě vědět:
 • kapacita klubu je maximálně 12 dětí,
 • klub pracuje 4 dny v týdnu, tj. pondělí 

až čtvrtek,

 • otevírací doba je od 8:00 h - 12:00 h,
 • místo výuky - pronajaté prostory 

Evangelického kostela v Nejdku,
 • klub je pro děti ve věku od 3 do 7 let 

- malé děti musí být bez plínek; musí 
si umět říct, že potřebují na toaletu, 
apod.,

 • děti musí mít s sebou svačinu z do-
mova včetně pití (Člověk v tísni může 
nabídnout pouze vodu),

 • s dětmi se hrají různé hry, učí se zá-
kladní dovednosti v rámci přípravy 
na školu,

 • plánují se společné výlety (hrazené 
z projektu - rodiče nic neplatí), např. 
návštěva ZOO v Praze.

Bližší informace na tel. 778 525 503 - 
Petra Bendíková 

 

Předškolní klub NEJDÍK zřízený Člověkem v tísni o.p.s. Vás zve

na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
dne 22.3.2017 od 13 do 16 hod 

v areálu evangelického kostela, Husova 525 

pro děti máme připravené soutěže, výtvarné činnosti

a od 15 hod diskotéku

rodiče si mohou prohlédnout prostory, seznámit se s vyučovací metodou, kterou 
v klubu používáme a zahrát si společně s dětmi různé hry nebo skládat puzzle a 

stavebnice 

Zároveň Vám představíme naše terénní služby, kde nabízíme sociální 
poradenství, dluhové poradenství, kariérní poradenství, pomoc obětem trestných 

činů apod.

 

Přijďte se k nám podívat, budeme se na vás těšit



březen 20174 | Nejdecké listy

Hasiči Nejdek bilancovali

Informace
pro pacienty

MUDr. Luboše Barana
Oznamujeme, že od 1. 3. 2017 se 

mění místo ordinace MUDr. Luboše 
Barana. Nově bude ordinace přemís-
těna do prostor budovy na nám. Karla 
IV. 128 do přízemí (Úřad práce, re-
staurace Šatlava). Nové telefonní číslo: 
353 226 326.

Přednáška
o islámu:

Islamizace Evropy - 
mýtus nebo realita?
Dovolte prosím, abych vás pozval 

jménem Výboru pro národnostní men-
šiny v Nejdku na přednášku bývalého 
muslima Lukáše Lhoťana s provokativ-
ním názvem „Islamizace Evropy - mý-
tus nebo realita?“. Již s počátkem hro-
madné imigrace muslimů do Evropy ze 
zemí sužovaných násilím jsem kolem 
sebe vnímal napětí a strach. Když jsem 
se ptal, čeho se v souvislosti s příli-
vem muslimů do Evropy bojí, tak jsem 
zjistil, že neznámého. O muslimech se 
šíří zvěsti, které vytváří strach. Ale jen 
málokdo ve skutečnosti ví co učí islám 
a tedy málokdo ví, zda strach a zlo šíří 
jen banda teroristů, nebo zda je legální 
se mít na pozoru před islámem jako ta-
kovým. Proto tedy pozvánka na před-
nášku, včetně následné možnosti po-
kládat otázky hostu večera. Přednáška 
je zdarma.

Kdy: 
v pátek 17. března od 17 h

Kde: 
kinokavárna Nejdek, 

nám. Karla IV. 241, I. patro
Jaromír Trtík, předseda Výboru 

pro národnostní menšiny v Nejdku

Poděkování

Tradičně v lednu se sešli hasiči z Nejdku, 
aby zhodnotili svoji činnost za uplynulý 
rok.

V oblasti zásahové činnosti byli vysláni 
k 139 událostem, z nichž bylo 18 požárů, 
19 dopravních nehod, ostatní události byly 
typu technická pomoc, což je například 
odstraňování padlých stromů, otevírání 
uzavřených prostor, záchrana zvířat, likvi-
dace bodavého hmyzu, úniky látek na ko-
munikaci, pomoc zdravotní službě, planý 
poplach a podobně.

Mezi náročnější zásahy se v uplynu-
lém roce řadil požár Hotelu Stará Pošta 
v Abertamech, požár ubytovny v Ostrově 
a nakonec požár truhlárny v Metalisu před 
vánočními svátky. Nejdečtí hasiči byli jako 
první ze záchranných složek při velmi váž-
ném poranění muže v jedné místní firmě. 
V tomto případě se jednalo o hasičského 
kolegu z jiného sboru. Zástupci naší jed-
notky, kteří se zásahu zúčastnili, převzali 
z rukou vedení zmíněné jednotky podě-
kování a věcný dar. Takto byly oceněny 
všechny zúčastněné jednotky u tohoto 
zásahu. Jsme všichni rádi, že se podařilo 
zachránit lidský život, a přejeme si, aby náš 
kolega byl zcela fit a v pořádku.

Hasičina není ale jen zásahová činnost. 
Jsou zde také stovky hodin věnované údrž-
bě techniky, nesmí chybět ani výcvik, ško-
lení. Podařilo se nám pokračovat ve zkva-
litňování vybavení věcnými prostředky, 
potřebnými pro zásahovou činnost. Ať už 
se jednalo o dovybavení vyprošťovacího 

zařízení, doplnění a obnovu osvětlovací 
techniky, zdravotního vybavení, zařízení 
pro detekci plynů, kyslíku v ovzduší a vý-
bušných látek, doplnění dýchací techniky 
o vyváděcí masky, prostředky pro odchyt 
zvěře, nebo ochranné zásahové oděvy, 
rukavice, obuv. Byla započata obnova 
svolávacího zařízení. Část finančních pro-
středků se podařilo získat prostřednictvím 
dotací získaných od Karlovarského kraje. 

Kromě zásahové činnosti jsme tradičně 
také pomáhali při zajištění poutě, vítání 
svatého Martina, Vánočního jarmarku, asi-
stence probíhají také při dalších kulturních, 
společenských a sportovních akcích pořá-
daných pro veřejnost ve městě.

Každoročně probíhá v Nejdku soutěž 
O plaketu svatého Floriána v požárním 
sportu. Poslední ročník proběhl za velmi 
pěkného počasí na konci září. 

Děkujeme touto cestou všem, kteří se 
podíleli na jakýchkoliv aktivitách spoje-
ných s naší činností. Přicházíme pro ši-
rokou veřejnost s jednou nabídkou. Rádi 
mezi sebou přivítáme případné zájemce 
o posílení našich řad. Věříme, že se mezi 
námi stále ještě nachází lidé, kteří by byli 
ochotni pomoci druhým, pokud to bude 
potřeba. Případní zájemci se mohou přijít 
mezi nás kdykoliv podívat. 

Více zajímavostí a informací z hasičské-
ho cechu se lze dozvědět na našich webo-
vých stránkách

Hasiči Nejdek

Dne 12. ledna 2017 jsem slavila deva-
desátiny. Za Městský úřad Nejdek mne 
navštívila paní místostarostka Ludmila 
Vocelková. Byla to pro mne milá změna 
v mém osamělém životě. 

Tímto dopisem chci poděkovat měst-
skému úřadu za překrásnou kytici 
i dárek. 

Růžena Cibulková

Rády bychom touto cestou podě-
kovaly Státní policii v Nejdku, jme-
novitě nprap. J. Körberovi a prap. T. 
Macháňovi nejen za profesionalitu, ale 
také za vstřícnost a lidský přístup, kte-
rý naše citlivá záležitost vyžadovala. 
Děkujeme.

L. Vlasáková
 a M. Petrášková
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Poděkování
Mateřská škola Husova děkuje zřizovateli, měs-

tu Nejdku, za rychlé a vstřícné řešení technické záva-
dy s nutností rekonstruovat podlahu v jedné z dětských 
umýváren. 

Velmi si vážíme také našich rodičů, kteří nám pomohli 
řešit krizovou situaci a umožnili realizovat rekonstrukci 
podlahy za provozu MŠ v době jarních prázdnin.

DĚTI V KARLOVARSKÉM 
MĚSTSKÉM DIVADLE

Ve čtvrtek 12. 1. děti ze tříd Krtečka a Zvídálka navštívily 
Karlovarské městské divadlo. V krásných prostorách je při-
vítali dva nerozluční kamarádi Tárajko a Popletajka z krajiny 
Pohádkovo. Připravili si mnoho pěkných písniček, při kte-
rých si děti užily tance i velkou legraci. Nechyběly ani po-
stavičky ze známých pohádek jako krásná princezna Sofie, 
zlobr Shrek, Mimoňové a určitě nejvíce všechny překvapila 
a potěšila obrovská plyšová panda. Z představení, které 
pro nás připravil Krajský úřad Karlovarského kraje, byly děti 
nadšené a budou na ně dlouho vzpomínat.

Věra Koupá, uč. třídy Krteček, MŠ Lipová

HASIČI POMÁHALI
Velká nadílka sněhu přinesla mnoho nebezpečných si-

tuací a problémů. Neminulo to ani naší mateřskou školu. 
Velké sněhové čepice tížily střechy a stříšky našich budov 
a začalo se objevovat intenzivní prosakování. Značná a té-
měř okamžitá pomoc přišla od Sboru dobrovolných hasičů 
POZORKA, kteří ihned začali konat. Svými vlastními silami 
veškerý sníh odstranili a zabezpečili tak bezpečný pobyt 
dětí v našem areálu.

Velké „Děkujeme“ patří pánům Martinu Boháčkovi, 
Janu Dvořákovi, Pavlu Dvořákovi, Jiřímu Mlatečkovi, Petru 
Pišingerovi, Petru Pospíšilovi, Petru Slámovi, Martinu 
Žampachovi a slečně Adéle Pišingerové.

Ještě jednou děkujeme a vážíme si vaší pomoci.
Jiřina Pospíšilová, ředitelka MŠ Lipová

MŠ Lipová - Ohlédnutí za koncem roku 2016

Předškoláci z MŠ Závodu míru na bruslích
V letošním roce jsme se zúčastnili brusle-

ní s našimi předškoláky. Některé z dětí stály 
na ledě poprvé v životě. Dohlížel na ně trenér 
a paní učitelky. 

Pan Špírek, trenér HC Rebel Nejdek, začá-
tečníkům vysvětlil princip bruslení, dodržo-
vání zásad bezpečnosti a hurá, na led! Děti 
postupovaly po krůčcích k dalším a dalším 
dovednostem a na konci kurzu již většina 
z nich zvládla bruslení bez pomoci kuželu 
nebo jiné pomůcky. Děti si užily hry na ledě.

Rádi bychom poděkovali panu Špírkovi 
za trpělivý a milý přístup k dětem během 
kurzu.

Za spokojené děti z MŠ Nejdek, Závodu 
míru

Mgr. Martina Hašková, ředitelka MŠ

Vánoční děkování
Velké a srdečné poděkování patří našemu „Ježíškovi“ 

a „Mikulášovi“ - firmě NEJDECKÁ ČESÁRNA VLNY, a.s., zastoupe-
né Ing. Josefem Hrabačkou, která poskytla našim dětem finanční 
dar ve výši 1100,- Kč na zakoupení dětské kuchyňky a stolečku. 
Dále pak panu Pelikánovi, který do mikulášské nadílky přispěl cuk-
rovinkami pro naše nejmenší. Rozzářená očka dětí, moment pře-
kvapení a radost byla pro nás ta nejlepší odměna.

Ještě jednou děkujeme a všem Vám přejeme hodně štěstí 
a zdraví v novém roce 2017.

Návštěva u seniorů
Po uplynulé návštěvě seniorů v naší mateřské škole, při které si 

děti připravily pěkný program a společné hry, se tentokráte vydaly 
děti do domova našich nejstarších občanů - Domova se zvláštním 
režimem MATYÁŠ.

Společnými silami si upekli vánoční cukroví, zazpívali vánoční ko-
ledy a strávili tak spolu předvánoční adventní čas. Ze setkání měli 
všichni příjemný pocit, klid na srdíčku a úsměv ve tváři. Doufáme, 
že si tato setkání dopřejeme i v příštím roce a strávíme tak společně 
několik chvil.

 Foto poskytla autorka článku
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RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Školní jídelna ZŠ Nejdek 
Karlovarská má nové stoly
Naše základní škola vstoupila do druhé pa-

desátky svého „života“. Všechny místnosti její 
hlavní budovy už za tu dobu byly vybaveny 
novým nábytkem, jen na jídelnu stále nezbý-
valy finanční prostředky. Že je každý stůl jiný, 
to ukrývaly ubrusy z PVC, židle, které jsou 
k vidění v seriálu Vyprávěj, sice stále sloužily, 
ale žádnou velkou parádu už také nenadě-
laly. A tak jsme rádi, že vybavení naší školní 
jídelny konečně odpovídá 21. století. Moderní 
stoly opatřené vždy osmi napevno přidělaný-
mi kulatými sedáky jsou praktické na údržbu. 
Snížila se hlučnost, protože odpadlo neko-
nečné šoupání židličkami, také úklid pod sto-
ly je mnohem jednodušší. Jídelnu ještě čeká 
nová výmalba, to bude třešnička na dortu. 
Přejeme všem strávníkům, aby jim v nově vy-
bavené školní jídelně chutnalo.

Mgr. Bedřiška Treglerová

Lyžařský výcvikový kurz, 
čili „lyžák“

Lyžařský kurz naší školy se konal ve dnech 
26.1. a 27.1. a pokračoval ještě do 2.2.2017 
v Nových Hamrech. Účast byla opravdu vel-
ká, zúčastnili se skoro všichni žáci 7. ročníku. 
Jako instruktoři vedli kurz Václav Triner, Ilona 
Kolovská a Jana Považajová. Pomohla nám 
i paní Petra Vondrová. Žáci tvořili tři družstva 
podle dovedností a zkušeností. Snažili jsme se 
věnovat každému dle jeho individuálních ly-
žařských možností a dovedností. Často jeden 
z instruktorů vedl některé žáky individuálně. 
Denní program byl rozdělen do dvou částí, 

„Březen - za kamna vlezem“, 
říká se ve známé rýmovačce. My 
ve Zvonečku ale nikam nepoleze-
me, a už vůbec ne za kamna.

Začali jsme chodit „do školy“. Škola hrou se 
úspěšně rozjela, to ale neznamená, že by se 
nemohli přidat i další předškoláci. Stačí se jen 
domluvit s Martinou (tel. 605259863) a v ka-
lendáři si zablokovat poslední pátky v měsíci 
(31. 3., 28. 4. a 26. 5.). 

Další novinkou ve zvonečkovském progra-
mu je úterý 9:30 - 11:00 hod., kdy bude probí-
hat kurz NJ - Gemeinsam. Je určený mamin-
kám s malinkými dětmi. Při společném hraní, 

zpívání, recitování a tančení si osvojí základní 
německá slova a fráze. Maminky se pak s lek-
torkou budou věnovat každodenní konver-
zaci v německém jazyce. Kurzovné je 150 Kč 
za 1 kurz nebo s předplatným 1500 Kč za 15 
kurzů. Pro bližší informace volejte Štěpánce 
(tel. 777728987).

I když počasí zatím příliš jarně nevypadá, 
tak dříve nebo později budete svým dětem 
měnit v šatníku zimní oblečení za méně teplé. 
Pravidelnou Burzu dětského odívání pro Vás 
chystáme na sobotu 22. dubna. Více se do-
čtete v dubnových Nejdeckých listech.

RC Zvoneček je tady pro Vaše děti 

a pravidelně pro ně pořádá následující kurzy: 
Hrátky s batolátky - pondělí, středa, čtvrtek, 
Veselá výtvarka - pondělí, Deskohraní - pon-
dělí, Gemeinsam - úterý, Logopedie - středa, 
Spiel mit - čtvrtek. Kromě tohoto pravidelné-
ho programu je Vám k dispozici Volná herna 
- v úterý.

Podrobnější informace o naší činnosti 
a plánovaných akcích najdete na www.rczvo-
necek.cz a www.facebook.com/rczvonecek

Vaše dotazy a náměty můžete psát 
na email rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Karin Kozáková

Co se děje v ZŠ Nejdek, Karlovarská
ve kterých se žáci učili 1. etapě sjezdového 
lyžování. Mezi oběma částmi byla přestávka 
věnovaná svačině, odpočinku a teoretické 
části výcviku. Všem se nám na horách moc 
líbilo. Chtěli bychom poděkovat všem, kdo 
pro nás zajistili upravený svah, fungující vleky, 
zapůjčení lyžařského vybavení pro některé 
žáky a dopravu lyží.

Mgr. Jana Považajová

Vstup DDM do roku 2017
Do nového roku 2017 jsme vstoupili odpo-

čatí a připravení na vše nové, co nás v tom-
to roce čeká. Zájmové útvary navázaly tam, 
kde skončily před prázdninami, a děti se opět 
s radostí zapojily. 

V lednu DDM pořádalo dvě besedy s Policií 

ČR a nově jsme také měli dvě besedy na téma 
první pomoci s Eliškou Fejksovou z ČČK. 
Besedy proběhly zábavnou formou s názor-
nými ukázkami. Všem se moc líbily a děti od-
cházely ponaučeny o bezpečnosti, nejen při 
zimních radovánkách.

Během jarních prázdnin jsme vyrazili s dět-
mi vláčkem do K. Varů, kde jsme navštívili dět-
ské centrum „U Hafíka“. Výlet se velmi vydařil 
a děti si užily nejen cestu vlakem, ale hlavně 
dopoledne plné aktivní zábavy. Následující 
den proběhla ještě prázdninová kuchyňka.

Připomínáme, že zájmové útvary a akce 
DDM při ZŠ Karlovarská jsou určeny všem dě-
tem z Nejdku i okolí bez ohledu na to, do jaké 
školy chodí. Rádi vás uvidíme.

Lucie Slezáková, pedagog volného času

 Fota poskytly autorky článku
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TOMÁŠEK JE ZASE „O KROK“ DÁL

Lyžařský kurz Nové Hamry

První lekce vaření

Osmiletý Tomášek Janáček z Nejdku pro-
dělal spastickou formu dětské mozkové 
obrny, v jejímž důsledku došlo ke zkrácení 
achillových šlach u nohou, a tím k omezení 
celého pohybu. Je také alergik, astmatik a má 
atopický ekzém. Jeho léčba je natolik nároč-
ná, že ji rodiče přestali finančně zvládat a byli 
nuceni zapůjčit si peníze. A to byl důvod, 
proč nás oslovili s prosbou o pomoc. V září 
loňského roku jsme po dohodě s rodiči jeho 
příběh i číslo transparentního účtu zveřejnili 
v místním i regionálním tisku. A s jakým ohla-
sem se Tomáškův příběh setkal?

O pomáhajících, kteří se do pomoci zapojili 
bezprostředně, jsme vás již informovali. Jsou 
to: KV Aréna, s.r.o., město Hroznětín, Solná 
jeskyně Nejdek, paní Miloslava Mojžíšová, 
pan Boris Bulant, pan Zbyněk Draxal, měs-
to Nejdek, Tiskárna Median, Tipsport bar 
U Jacka, FK Postoloprty, firma Witte, dále 
jednotliví dárci, kteří přispívají na transpa-
rentní účet, i ti, kteří si nepřejí být jmenováni. 
Zaslouží si veliký obdiv a dík.

Přestože jsme v Nejdku nevyhlásili sběr ví-
ček, z vlastní iniciativy je pro Tomáška začala 
sbírat ZŠ Karlovarská a v Karlových Varech 
Taxi služba SPO KV, která rodině pomáhá 
svými službami, mimo jiné i odvozem víček 

do hroznětínské knihovny, kde je sběrné 
místo. Město Hroznětín se totiž díky inicia-
tivě místostarosty Zdeňka Janského aktivně 
do pomoci zapojilo vyhlášením sbírky víček 
a také tím, že se Tomášek stane dítkem již 3. 
benefičního koncertu, který proběhne v le-
tošním roce právě v Hroznětíně.

Měsíc leden strávil Tomášek s maminkou 
v lázních v Teplicích, kam jezdí pravidelně 
každý rok. Denně rehabilitoval, plaval, pod-
stupoval masáže, ergoterapii, termoterapii 
a pobyt v solné jeskyni. Díky pomáhajícím 
mohl absolvovat kromě těchto procedur také 
neurorehabilitační cvičení na robotu zvaném 
Lokomat, který ho učí správné chůzi a posilu-
je svalstvo na nohách. 

Od září 2016 je Tomášek školáčkem ZŠ 
náměstí Karla IV. v  Nejdku, která mu se 
vším vychází maximálně vstříc. Neuvěřitelná 
je například skutečnost, že třídní učitelka 
Mgr. Daniela Vlnatá jezdila Tomáška podpo-
rovat do lázní o víkendech vlakem, vozila mu 
obrázky od dětí a hlavně ho učila a zkoušela 
tak, aby nezameškal učivo a v únoru se mohl 
vrátit bez stresu mezi své kamarády.

Tomášek je velký bojovník a my pevně vě-
říme, že společnou pomocí mu boj se zákeř-
nou nemocí usnadníme!

Číslo účtu TOMÁŠ JANÁČEK:
115-3065420237/0100

S poděkováním a úctou ke všem pomáhajícím 
Iveta a Miroslav Drobných

V týdnu od 23. do 27. ledna se žáci sed-
mých a osmých ročníků ZŠ Nejdek, ná-
městí Karla IV. zúčastnili lyžařského kurzu 
v Nových Hamrech.  Za skvělých sněho-
vých podmínek a slunečného počasí se žáci 
učili novým lyžařským a snowboardovým 

dovednostem. Pro některé byly začátky 
trochu těžší, ale po třech dnech všichni 
bez problémů sjížděli celou sjezdovku. 
V pátek jsme vydařený kurz zakončili do-
vednostním slalomem družstev a maškar-
ním rejem v maskách.  Po sjezdovce se tak 

proháněla jeptiška, bezdomovec, socha 
svobody nebo havajská tanečnice. Žáci se 
domů vraceli unaveni, ale plni dojmů z no-
vých zážitků z „lyžáku“.

Mgr. Lenka Korbelová

Konečně i naše třída měla možnost zkusit si připravit pohoštění 
v naší nové kuchyňce. Rozdělili jsme se na 3 skupiny, každá připravova-
la něco jiného. Ještě před vařením byl naším favoritem mrkvovo - jab-
lečný salát a naopak nejméně lákavá pro nás byla celerovo - mrkvová 
pomazánka.

Během vaření se kuchyňkou nesla slova: „Drž to pořádně!“ „Umyl 
jsi to blbě!“ „Kdo má teď zametat?“ „Krájíš, co nemáš.“ a nejčastěji - 
„Neujídej to.“

Ale na konci naší dvouhodinové usilovné práce jsme ochutnali 3 vý-
borné a přitom zdravé pokrmy, a to: mrkvovo - jablečný salát, kapiový 
dip a celerovo - mrkvovou pomazánku, která měla nakonec nejvíce 
ohlasů.

Už teď se těšíme na příští lekci vaření.

Žáci třídy 4. A ZŠ Nejdek, náměstí

 Fota poskytla autorka článku

 Foto poskytli autoři článku

Tomášek pilně cvičí na Lokomatu v Teplicích 
Foto: Kateřina Janáčková
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Klub seniorů informuje

Recenze na knihu Friedricha Linharta Muž ze Svitav v Nejdku

Opět v Sezimově Ústí

Když jsem si předložený text knihy pročítal, 
žasl jsem, jak klikaté a dramatické byly osudy 
lesního inženýra Friedricha Linharta. A nutno 
dodat, že jsem byl okouzlen i brilantním pře-
kladem z němčiny do češtiny, který obstaral 
Ing. Miroslav Holeček.

Je velmi záslužné, že JoN i nadále, po reali-
zaci četných jiných publikací, pokračuje v ob-
jevování a propagaci dalších významných 
osobností města Nejdku. Objevování zapome-
nutých a o Nejdek zasloužilých mužů a žen je 
bohulibou vlastivědnou prací, jež rozšiřuje naše 

znalosti dějin rodného kraje.
Kniha o Friedrichu Linhartovi je knihou vzpo-

mínkovou. Přibližuje dramatické životní etapy 
slušného a odvážného člověka, jenž byl vržen 
do tavícího kotle evropských a světových dějin 
20. století. Velkým Linhartovým životním téma-
tem byl antisemitismus. Nechápal jej a po celý 
život proti němu bojoval. Vždy usiloval o ko-
rektní vztahy mezi lidmi, bez ohledu na jejich 
národnost. Po skončení druhé světové války 
postihl Linharta s rodinou trpký úděl, jakož-
to Němci museli opustit svůj domov a odejít 

do odsunu.
Kniha ukazuje bezmoc člověka v obludné 

mašinérii politicko-mocensko-nacionálních hrá-
tek, ale i sílu člověčí mravnosti v těžkých život-
ních podmínkách. Vydání knížky o Friedrichu 
Linhartovi bude cenným příspěvkem do fon-
du regionálního písemnictví Karlovarska, sou-
časně ale bude mít jistě dosah nadregionální. 
Bude hodnotným dílem o střetu Dobra se Zlem 
a rádi si ji opatří všichni zájemci o dějiny česko-
-sudetoněmeckých vztahů.

PhDr. Stanislav Burachovič

6. 3. - od 14 h v kinokavárně  jednání rady 
klubu.
7. 3. - beseda s MUDr. Švábem o Africe 
(s promítáním ukázek z archivu pana dok-
tora) - v kinokavárně od 14 h.
29. 3. - zájezd do Hudebního divadla Karlín 
na večerní představení muzikálu „Noc 
na Karlštejně“, odjezd z autobusového ná-
draží ve 14 h.
Ohlédnutí: Lednová exkurze do porcelánky 

Thun Nová Role (18. 1.) byla všemi účastní-
ky  velmi příznivě hodnocena. V návštěv-
nickém centru jsme zahájili prohlídkou 
Galerie porcelánu, po seznámení s historií 
firemní značky Thun 1794 a po promítnutí 
filmu o výrobě porcelánu jsme procházeli 
s průvodkyní výrobními halami. O radost-
nou náladu před zahájením výročního 
jednání klubu (1. 2.) se postaraly děti z MŠ 
Lipová se svou paní ředitelkou. Po zprávě 

o činnosti a hospodaření v uplynulém 
roce byl odsouhlasen návrh plánu pro  rok 
2017. Volba rady (po odstoupení dlouho-
leté členky paní Marty Maculové) proběh-
la potvrzením stávajících členů, doplněna 
o nové radní - pana Josefa Hovorku a paní 
Hanu Pancovou. V řešení některých disku-
tovaných problémů přislíbila pomoc paní 
místostarostka Vocelková.

Rada Klubu seniorů

Uplynul další rok a my se v neděli 22. ledna 
2017 již potřetí vydali na týdenní rekondiční 
wellness pobyt do Sezimova Ústí u Tábora. 
Ubytování v nám již známém hotelu MAS 
nemělo chybu. Užili jsme si opět týden plný 
pohody, zábavy a také relaxačních proce-
dur. Díky kuchařům, kteří se o naše chuťové 
buňky perfektně starali, někteří z nás nabra-
li nějaké to kilo navíc, ale ve víru tance jsme 
o ně zase přišli. Zahráli jsme si bowling a bin-
go. Zúčastnili jsme se zájezdu do Jindřichova 

Hradce a opět navštívili Muzeum čokolády 
a podzemí v Táboře. O spokojenosti účast-
níků svědčí to, že v letošním roce se tohoto 
pobytu zúčastnilo již 70 osob. 

Poděkování patří zástupcům hotelu panu 
Michalu Navrátilovi, paní Navrátilové a celé-
mu kolektivu kuchařů, servírek a číšníků, kteří 
se o nás pečlivě starali.

Pro velký zájem se bude tento pobyt konat 
i v roce 2018, a to v termínu od 21. 1. 2018 
do 28. 1. 2018.

Odjezd autobusu bude opět z Nejdku, 
počet míst v autobuse je omezen, ale je 
možné využít vlastní dopravu. Parkoviště je 
přímo před hotelem zdarma. Cena pobytu 
je 4.999,- Kč a zahrnuje plnou penzi, dopra-
vu autobusem, 12 procedur, 2x společenský 
večer s tancem, společenskou hru bingo, 1x 
bowling, půldenní výlet do Tábora s prohlíd-
kou města, neomezený vstup do bazénu, 
pitný režim, ubytování ve dvou i třílůžkových 
pokojích. Jsou zde i pokoje bezbariérové. 
Pokoje jsou vybaveny sociálním zařízením 
se sprchovým koutem, televizí, WIFI připoje-
ním a chladničkou. V hotelu je výtah. V ceně 
pobytu nejsou zahrnuty fakultativní výlety. 
Za jednolůžkový pokoj je příplatek Kč 200,- 
za noc. Přihlášky obdrželi letošní účastníci 
již v autobuse na cestě domů, jinak budou 
k dispozici v infocentru, kam je možné je zase 
odevzdat, a jsou určeny vždy jedna přihláška 
pro 2 osoby na jeden pokoj. Členové SPCCH 
je obdrží na členské schůzi. Bližší informace 
podá p. Seidl na tel. čísle: 723 720 339 nebo 
p. Jandová na tel. čísle: 737 388 546.

Po obsazení autobusu bude možná už jen 
vlastní doprava.

Těšíme se na vaši účast.
Za Klub SPCCH Nejdek 

Ludmila Jandová a Jaroslav Seidl

 Foto poskytl autor článku

 Foto poskytli autoři článku
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Vzpomínáme

Dne 3. 3. 2017 uplynou dva
smutné roky od chvíle, kdy

nás navždy opustil náš milovaný
tatínek, bratr, manžel, dědeček,

pan Jaroslav Bezděk
S láskou a modlitbou na Tebe
vzpomíná rodina Bezděkova.

Moc nám chybíš.

Dne 23. 3. 2017 uplyne
třetí smutný rok od chvíle,

kdy nám odešla naše milovaná
maminka, babička a prababička

paní Vlasta Hostáňová

Dne 24. 4. 2017 uplyne
třetí smutný rok od chvíle,

kdy nám odešel náš milovaný
tatínek, dědeček a pradědeček

pan Ladislav Hostáň

S láskou vzpomíná syn s rodinou.

Již není mezi námi,
již není slyšet známý hlas,

nám zůstalo jen vzpomínání na toho,
kdo rád žil a měl své blízké rád. 

24. 1. 2017 jsme si připomněli druhé
smutné výročí, co nás náhle

ve věku 39 let opustil náš kamarád
pan Robert Kučera

Nikdy nezapomeneme. 

Dne 29. 3. 2017 uplyne
30 let od chvíle,

kdy nás navždy opustil
pan Petr Rejcha

S láskou vzpomínají
manželka Brigita,

synové Roman a Pavel
a ostatní příbuzní.

V únoru uplynulo smutné
20. výročí od úmrtí naší maminky

paní Anny Špeciánové.
Pomáhala ostatním v ČK a

dlouhá léta ve Svazu invalidů.
Děkujeme všem, kdo v dobrém

zavzpomíná. 
Syn, dcera a vnučka s rodinami

a ostatní příbuzní.

Dne 27. 3. 2017 uplyne 20 let
od chvíle, kdy nás navždy
opustila naše maminka
paní Marta Vinklátová

S láskou vzpomínají
dcery Marta a Vlasta

s rodinami.

Dne 17. 2. 2017 jsme vzpomněli
na páté výročí úmrtí

paní Marianne Vokolkové
Kdo jste ji znali,

věnujte jí spolu s námi
tichou vzpomínku. 

Za vzpomínku děkuje rodina. 

Zvláštní epizoda v historii nejdecké přádelny vlny
Nedávno byl v časopisu Grenzgänger (čís-

lo 59, prosinec 2016 / leden 2017) zveřejněn 
text přednášky Franze Reinharda Rupperta 
s názvem „Přistěhovalectví z Čech (Böhmen) 
na konci 19. století“, která se konala 22. září 2016 
v Muzeu průmyslové kultury v severoněmeckém 
Delmenhorstu.

Moji pozornost upoutala dvě slova - 
Delmenhorst a přistěhovalectví. A napadlo mě, 
že to bude mít nějakou souvislost s Nejdkem, 
i když už více než sto let starou. Vzal jsem si 
k ruce originál knihy Josefa Pilze „Dějiny města 
Nejdku“ (Geschichte der Stadt Neudek) z roku 
1923. A protože v textu přednášky o 47 stranách 
bylo několik konkrétných údajů o vzniku a rozvoji 
přádelny vlny v Nejdku, o sociální situaci obyva-
telstva bývalého okresu Nejdek i sousedních ob-
lastí, porovnával jsem vše, co Pilz v XXX. kapitole 
„Textilní průmysl v Nejdku“ napsal.

Autor přednášky uvedl všechno o hlavních 
majitelích i datech prodeje a koupě nejdecké přá-
delny vlny. Hlavní obsah přednášky se soustře-
dil na období po roce 1873, kdy firma Lahusen 
Brémy koupila přádelnu v Nejdku od potomků 
Antona Schmiegera. Firma C.F.Lahusen zřejmě 
neměla tolik zkušeností v přádelenské branži, 
avšak byli to dobří obchodníci. V Brémách a nej-
bližším okolí zřejmě žádná přádelna vlny nepra-
covala. Teprve v roce 1884, kdy Lahusenové už 
více než 10 let hospodařili v Nejdku, a nutno do-
dat, že hospodařili dobře (viz Pilzovy Geschichte, 
s. 264, nebo český překlad, s. 283-294), byla 
v Delmenhorstu u Brém otevřena továrna 

na třídění, praní a česání ovčí vlny.
Firma vstoupila do vědomí obchodních kru-

hů pod názvem „Norddeutsche Wollkämmerei 
und Kammgarnspinnerei A. G. Bremen“ (NWK, 
Severoněmecká česárna vlny a přádelna česané 
příze, a. s., Brémy) . Ředitelství výrobních závodů, 
do nichž patřil i Nejdek, bylo v Delmenhorstu. 
Závod v Delmenhorstu však potřeboval pro roz-
jezd výroby kvalifikované pracovní síly. Odkud je 
tedy mohl vzít?

V Nejdku už byly tehdy zapracované síly 
na nejmodernějších strojích tehdejší doby. 
A nábor se dělal stejně jako dnes motivačními 
nabídkami (vyšší mzda a podobně). Inzeráty 
se objevily v četných novinách, které v Českých 
zemích vycházely. V Krušných horách byly cesty 
do práce například z okolních vesnic do Nejdku 
namáhavé, a tak se dalo pár odvážlivců na ces-
tu do Německa (a prý to byly ze začátku mla-
dé ženy). A co Němci v Delmenhorstu ? Nutno 
připomenout, že domorodci byli spíše zádum-
čivé povahy. A tak byli trochu překvapeni, co 
to za veselé lidičky z Čech přicházelo - jódlující 

Krušnohoralé a horalky! Dnes bychom řekli mi-
granti. Oni jim říkali „Böhmerleut“ (lidé z Čech).

V uvedeném článku jsou uvedena místa vy-
stěhovalců - kromě Nejdku jsou to Oloví, Jelení, 
Sokolovsko, Kraslice a též některá místa sever-
ních Čech, Moravy a Slezska. Vystěhovalectví 
trvalo od 1885 až do 1. světové války.

PS: Přádelna v Nejdku byla součástí vlnařského 
gigantu NWK do roku 1923. A to znamená, že fir-
ma NWK mohla manipulovat s pracovními silami 
v Nejdku. Po roce 1918 už byl její vliv podstatně 
menší, ovšem v představenstvu zasedali členové 
rodiny Lahusen a dalších vlivných německých ro-
din až do roku 1923, kdy vznikla firma „Neudeker 
Wollkämmerei und Kammgarnspinnerei, A. G., 
Neudek (Nejdecká česárna vlny a přádelna če-
sané příze, a. s., Nejdek).

Je s podivem, že Josef Pilz, znalec školství 
a poměrů na Nejdecku, se nezmiňuje ani slův-
kem o skutečnosti, že z Nejdku byl v určité době 
zaznamenán odliv kvalifikovaných pracovníků 
do Německa, a to 600 km daleko!

Linus Vrba

Nejdecká továrna asi v roce 1905  Fota poskytl autor článku a krátce před 1. světovou válkou 
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Kam za kulturou
KINO NEJDEK

nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708
FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA

otevřeno: PO, ST 8 - 17 hod.; ÚT 8 - 15:30 hod.
ČT, PÁ 8 - 14:30 hod.; SO 9 - 12:30 hod.

VÝSTAVA
od 1. 12. 2016 do 31. 3. 2017

STÍNY MINULOSTI 
ANEB OSUDY ZAPOMENUTÝCH STAVEB

Výstava fotografií Adély Vášové

26. 3. 2017 od 15:00 hodin
KAMARÁDSTVÍ NAD ZLATO - DIVADLO KOLEM

velký sál kina, vstupné: 30 Kč

GALERIE@
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVY 
březen - duben 2017

POZNAL JSEM JINÝ SVĚT
výstava fotografií

JAK VIDÍM SEVERNÍ AMERIKU
výstava výtvarných a literárních prací žáků 

ZŠ a ZUŠ k soutěži.

KRUH PŘÁTEL HUDBY
14. 3. 2017 v 19 hodin
CONCERTO AVENTINO

velký sál kina, vstupné: 70, 100 Kč

KD NEJDEK
Závodu míru 196, tel.: 353 240 135, 

tel / fax: 353 925 708 

18. 3. 2017 v 20:00 hodin
NEJDECKÝ SPORTOVNÍ MAŠKARNÍ PLES 2017

velký sál KD

21. 3. 2017 v 19:00 hodin
URŠULOVINY - Uršula Kluková a Šimon Pečenka

velký sál KD, vstupné 120 Kč, 150 Kč

24. 3. 2017 v 20:00 hodin
VLTAVA - vstupné 90 Kč, 120 Kč

25. 3. 2017 v 19:30 hodin
JARNÍ ROCKOVÁNÍ PRO VAŠÍKA - MANIAC (Praha), 

BLACKMAILERS (Cheb), VAR (Nejdek)
vstupné 150 Kč

10. pá 17.00, 19.30 
Jason Bourne

USA - Jason Bourne (MAtt Damon) už poskládal skoro 
všechny střípky své rozbité životní mozaiky. Potrestal vět-
šinu tvůrců zvláštního programu, který z něj udělal stroj 
na zabíjení. Chce hodit minulost za hlavu a dál pokračovat 
prostou přítomnosti, kterou představují ilegální boxerské 
zápasy. Z tohohle komfortu ho vytrhne bývalá kolegyně, 
zběhlá agentka Nicky (Julia Stiles), která mu připomene, že 
na ty nejpalčivější otázky ještě odpovědi nedostal.
vstupné: 40 Kč, 123 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

17. pá 17.00, 19.30 
Decibely lásky 

ČR - Mladý umělec Dan (Filip Cíl) sní o úspěchu, ale 
zatím si odpykává veřejně prospěšné práce při úkli-
du města. Jeho šéfem je Kristián Hovorka (Rudolf 
Hrušínský nejml.), který spolu s Otou (Pavel Horváth) 
pracuje v Technických službách na Plzeňském magistrá-
tu, kde mají na starosti úklid města. Dan se na diskotéce 
seznámí s Betkou (Alžběta Bartošová). Kristiána zaujme 
Danova pohledná sestra Danka, která za bratra stále 
žehlí jeho průšvihy. Ne všechno ale vychází. 

vstupné: 40 Kč, 91 minut, přístupný

24. pá 17.00 
Hledá se Dory

USA - Ve filmu Hledá se Dory se na stříbrná plátna vra-
cí oblíbená modrá rybka Dory, která si spokojeně žije 
na korálovém útesu s Nemem a Marlinem. Pak si ale 
Dory z ničeho nic vzpomene, že kdysi a kdesi ztrati-
la své rodiče. Společně s Marlinem a Nemem se vydá 
na strhující dobrodružství napříč oceánem až do pres-
tižního mořského akvária v Kalifornii, kde se léčí ne-
mocní mořští živočichové. Při hledání maminky a tatín-
ka potkává Dory svérázné obyvatele mořského akvária. 

vstupné: 40 Kč, 103 minut, dabing, přístupný

31. pá 17.00 
Tajný život mazlíčků

USA - Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? 
Odpověď na otázku, kterou se trápí každý kočičkář 
a pejskař najdete v animované komediální lahůdce 
Tajný život mazlíčků. Max a Katie jsou spřízněné duše, ti 
naprosto nejlepší kámoši na světě. Co na tom, že Max je 
pes a Katie člověk? Kdyby se Katie každý den na dlou-
hé hodiny neztrácela a nenechávala Maxe samotného 
v jejich bytě, byl by nejspokojenější hafan pod Sluncem. 
Takhle to aspoň platilo do chvíle, než si Katie přivedla 
z útulku chlupaté psí monstrum jménem Baron a roz-
hodla se, že od této chvíle budou žít ve třech. 

vstupné: 40 Kč, 90 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

31. pá 13:30 
Tajný život mazlíčků

USA - animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč, 90 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz
informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

zdroj: www.csfd.cz

19. dubna 2017 od 19:00 hodin
velký sál kina v Nejdku

Předprodej v městském infocentru od 20. března 2016
předprodej: 150 Kč, na místě: 180 Kč  

TO JE HAVAJ,

říkáme, chceme-li popsat něco rajského.
Čeká nás dobrodružný i romantický objevitelský 
výlet po šesti ostrovech pacifického souostroví.
Narození ostrovů z lávy podmořských sopek, 

král Kamehameha, historie osidlování, 
mořeplavec James Cook, surfaři, květinové věnce,

pláž Waikiki, vesnice malomocných, sopky Haleakala,
Mauna Loa a Mauna Kea....,

TO JE HAVAJ!

JIŘÍ KOLBABA

K
R
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H
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Ř
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U

D
B

Y 39. koncertní sezona
301. koncert

14. března 2017 v 19 hodin 
ve velkém sále kina v Nejdku

vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 70 Kč

CONCERTO
AVENTINO
MICHAELA BIEGLEROVÁ

barokní zobcová flétna
JAKUB KYDLÍČEK

barokní fagot
FILIP DVOŘÁK

cembalo
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Kulturní dům Nejdek - Klubíčko
24. března 2017 od 20:00 hodin

Předprodej vstupenek: Infocentrum Nejdek, infocentrum@nejdek.cz, 736 679 260.
Vstupné v předprodeji 90 Kč, na místě 120 Kč.

Město Nejdek

21. března 2017 od 19:00 
Kulturní dům v Nejdku

vstupné: 120 Kč (předprodej), 150 Kč (na místě)
Předprodej vstupenek v městském infocentru,

tel. 353 240 135, infocentrum@nejdek.cz
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INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

V měsíci únoru proběhly plánované akce 
na tento rok. V Galerii @ pokračovala výstava 
s názvem Ludmila Lang - Obrazy. Výstava se 
návštěvníkům knihovny velmi líbila. 

Ve středu 15. 2. se uskutečnila přednáška 
na téma Život s vášní a čokoládou. Návštěvníci 
knihovny si poslechli poutavou přednášku , kte-
rá se věnovala sladkému potěšení, léku, příteli 
…. zkrátka čokoládě, jejímu původu, historii, 
výrobě a blahodárným účinkům. Průvodcem 
po světě čokolády byla paní Ing. Marcela 
Krčálová z Trutnova, která návštěvníkům při-
pravila i báječnou sladkou degustaci jedineč-
ných čokolád Jordi ś. 

Během února navštívili knihovnu také žáci 
druhých a třetích tříd ze ZŠ náměstí Karla IV., 
pro které jsme připravili knihovnické lekce, při 
kterých se děti seznámily s funkcí knihovny 
a strávily v knihovně mezi knihami zábavné 
dopoledne.

Ve středu 8. 2. si vyráběly děti, které navštívily 
výtvarnou dílnu, milé valentýnské práníčko. 

BŘEZEN - MĚSÍC ČTENÁŘŮ
Tato tradiční akce se po několika letech, kdy 

dostaly přednost informační technologie, opět 
věnuje především knihám a čtenářům. Pro děti 
budou připraveny různé testy a kvizy, které 
prověří jejich nejen knihovnické, ale také vše-
obecné znalosti. Jako obvykle si také čtenáři 
a návštěvníci mohou zakoupit knihy a časopisy 
vyřazené z fondu knihovny, ale hlavně si vypůj-
čit některou z nových knih, které knihovna pra-
videlně dokupuje a zařazuje do fondu. V loň-
ském roce bylo zakoupeno 900 titulů nových 
knih pro děti i dospělé - romány pro ženy, de-
tektivní příběhy, thrillery i naučné knihy z růz-
ných oborů a dětské pohádkové knihy, příběhy 
pro dívky či chlapce a také dětské naučné en-
cyklopedie. Všechny novinky jsou postupně za-
pisovány a zařazovány a informace nejen o no-
vých knihách čtenáři najdou na webu knihovny 
v on-line katalogu. Jeho prostřednictvím je také 
možné si knihu zarezervovat, takže při návštěvě 
knihovny už je kniha pro čtenáře připravena.

V čítárně je možné si vypůjčit z 50 titulů ča-
sopisů z různých oborů - např. cestovatelské 
časopisy Koktejl. Lidé a země nebo National 
Geographic, časopisy různého zaměření - např. 
o bydlení - Domov, Bydlení, Dům a zahrada 
nebo týdeníky Reflex, Instinkt, Květy, Vlasta, 
Týden a mnohé další. Nově knihovna odebírá 
časopis Venkov a styl, D-test pro spotřebitele 
a Dekor. Z denního tisku je čtenářům v čítárně 
k dispozici Karlovarský deník. K vypůjčení je také 
regionální měsíčník Krušnohorský Erzgebirge 

Luft. Děti mají k dispozici 
oblíbené tituly komiksových 
časopisů - Čtyřlístek, Kačer 
Donald a Tom a Jerry.

V rámci března - měsí-
ce čtenářů jsme pro žáky 
4. a 5. tříd obou základních 
škol v Nejdku pozvali zná-
mou hereckou dvojici Jana 
Přeučila a Evu Hruškovou, 
která ve svém divadelním 
představení seznámí děti 
úsměvnou i poučnou for-
mou s pražskými pověstmi.

OKNO 
DO SEVERNÍ AMERIKY 

Na měsíce březen a duben jsme připravili již 
pátý ročník projektu, který se každý rok věnu-
je jinému kontinentu. Tentokrát to bude Okno 
do Severní Ameriky. Návštěvníci knihovny se 
opět mohou těšit na fotografie a vyprávění 
o této části světa, cestovatelské besedy a další 
doprovodné akce, které plánujeme v průbě-
hu celého roku. Jižní Amerikou jsme projížděli 
už v roce 2015 a v tomto roce pokračujeme 
severní částí. Projekt bude zahájen v Galerii@ 
výstavou výtvarných a literárních prací soutěže 
Jak vidím Severní Ameriku, kterou jsme tradič-
ně vyhlásili pro děti z nejdeckých škol, a foto-
grafií cestovatelů a dobrodruhů z Nejdku, kteří 
tuto část Ameriky navštívili. Výstava fotografií 

má název Jak jsem poznal jiný svět. Výstavy 
budou přístupné návštěvníkům od čtvrtka 
9. 3. a bude je možno zhlédnout do konce 
dubna 2017. Ve čtvrtek 30. března proběhne 
v knihovně slavnostní předání cen vítězům 
výtvarné a literární soutěže. Doprovodným 
programem bude malý jazzový koncert žáků 
ZUŠ v Nejdku. Žáci II. stupně obou základních 
škol si v dubnu vyslechnou jistě poutavé vy-
právění cestovatele Petra Nazarova s názvem 
Jihozápad USA. Po celou dobu projektu bu-
dou v knihovně vystaveny knihy o Severní 
Americe.

O dalších akcích vás budeme průběžně in-
formovat prostřednictvím novin, plakátů a na-
šich webových stránek.

Jana Vítková, Vladimíra Satýnková, 
Městská knihovna Nejdek

Městská knihovna v Nejdku pořádá cestu za poznáním
dalekého kontinentu v projektu

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ „POZNAL JSEM JINÝ SVĚT“
A VÝTVARNÝCH A LITERÁRNÍCH PRACÍ ŽÁKŮ ZŠ a ZUŠ 

K SOUTĚŽI „JAK VIDÍM SEVERNÍ AMERIKU“
9.3. - 30.4. 2017 Galerie @ v Městské knihovně

SLAVNOSTNÍ VYHODNOCENÍ SOUTĚŽÍ S HUDEBNÍM VYSTOUPENÍM 
ZUŠ NEJDEK

30.3. 2017 od 17 hodin v Městské knihovně

JIHOZÁPAD USA – BESEDA S CESTOVATELEM PETREM NAZAROVEM
PRO ŽÁKY 2. STUPNĚ ZÁKLADNÍCH ŠKOL V NEJDKU

21.4. 2017

OKNO DO SEVERNÍ AMERIKY
březen – duben 2017

Změna programu vyhrazena.

 Fota poskytly autorky článku
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Nordblanc Cup SKIPOT Potůčky

V sobotu 21. ledna pořádal oddíl alpského 
lyžování 5. závod Krušnohorského pohárku 
na sjezdovce ve SKIPOT Ski areálu Potůčky. 
Na závody dorazilo celkem 128 závodníků 
z klubů z Nových Hamrů, Stříbrné, Karlových 
Varů, Bublavy, Špičáku, Jirkova, Jáchymova, 
Litvínova, Mezihoří, Prahy, Teplic a Klínovce. 
Závody byly napínavé od začátku do samého 
konce. Závodníci předváděli pod slunečnou 
oblohou nádherné sportovní výkony, které 
doprovázela hudba a komentář Ládi Šimonka. 
Celý den se naštěstí obešel bez zranění. Za své 
výkony byli závodníci odměněni velkým po-
tleskem všech přítomných, kteří je přišli pod-
pořit přímo na svah. Umístění našich závod-
níků ve velmi silné konkurenci bylo nádherné.

Další kolo, 6. závod Krušnohorského po-
hárku, se uskutečnilo 22. ledna na Neklidu, 
kde nás již od rána přivítalo sluníčko. Bylo 

nádherné počasí a závodníci si užívali závody 
a jízdu na lyžích plnými doušky. Vedle kate-
gorií Krušnohorského pohárku U8, U10, U12 
se zde uskutečnil veřejný závod pro kategorie 
U14 a U16, kde jsme měli také hojné zastoupe-
ní. Naši závodníci byli vidět a obsadili úžasná 
umístění.
U8
dívky: Lipavská Zuzana - 6. místo
chlapci: Novák Jakub - 4. a 5. místo
U12
chlapci: Pichlík Tomáš - 5. místo

Ani naši nejstarší závodníci nezaháleli a pod 
vedením trenéra Milana Kaššáka vyrazili 
ve dnech 14. - 15. ledna na Špičák na Šumavě, 
21.- 22. ledna do Potůčků a na Neklid a 28. 
- 29. ledna do Černého Dolu v  Krkonoších, 
kde je čekal slalom a obří slalom. Naši lyžaři 
opět sklízeli úspěchy: Plachý Marek - 2., 3. 

a 5. místo, Kaššáková Anna - 1.,2., 5. a 8. 
místo, Lipavská Klára - 2x3., 8. a 9.místo, 
Šimonková Terezie 2. a 13. místo. 

Rádi bychom poděkovali všem závodníkům 
za krásné výkony. Panu Plachému ze SKIPOT 
Potůčky za poskytnutí zázemí na naše zá-
vody, ředitelce závodu v Potůčkách Markétě 
Štěříkové, celému realizačnímu týmu a všem, 
kteří se podíleli na zajištění hladkého průběhu 
závodu. Naše díky patří též rodinám malých 
závodníků, které děti na závody nejen dopro-
vází, ale také povzbuzují podél trati, ať je ja-
kékoli počasí, a samozřejmě trenérům a všem, 
kteří se na přípravě malých závodníků podílejí. 
Těšíme se na další závody a věříme, že si z nich 
odneseme spoustu krásných umístění a spor-
tovních zážitků.

za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování 
LK Nové Hamry Martina Hašková

www.badmintonnejdek.cz

4. 3. 2017
začátek  v 900 hod
ZŠ Nejdek náměstí

Jiskra Witte Nejdek a Witte Automotive v Nejdku pořádají:

19. WITTE CUP
turnaj žactva GPC U17 v badmintonu

www.hologram.cz

www.badmintonnejdek.cz

N
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15

Novinky z FK Nejdek
Nejdecké fotbalové týmy nezahálí ani během 

fotbalové pauzy a dělají vše pro to, aby mini-
málně obhájily své pozice z podzimních bojů. 
Všech sedm oddílů klubu se totiž umístilo na 
medailových pozicích. „A“ tým mužů si vedle 
tréninků přípravu zpestřuje přípravnými zápasy 
s týmy z jiných krajů, případně s týmy z vyšších 

soutěží. Prohrál těsně s divizním Ostrovem a na 
půdě Litvínova, když v obou případech nedo-
kázal udržet poločasové vedení! Ve třetím utká-
ní proti středočeskému Novému Strašecí, které 
minulý rok sestoupilo z republikové divize, do-
kázalo zvítězit. Tým ještě čekají utkání v Kadani, 
s ligovým výběrem Sokolova do 19let. Těšíme, 

až se na Limnici 
ukáže zelený 
trávník, stadion 
se naplní diváky 
a v Nejdku vypukne pravá fotbalová atmosféra. 
Soutěže začínají na konci března.

Mgr. Zbyněk Draxal

 Foto: Martina Hašková
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359 807 807

INTERNET

50 Mb 379Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

PALIVOVÉ DŘEVO
DEMČÁK - WAGNER

prodej   výroba
             doprava
Nejdek a okolí

DOPRAVA ZDARMA
www. drevo-wagner.cz

tel.: +420 725 941 360

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

> ZDE <
BY MOHLA BÝT I VAŠE REKLAMA...

www.nejdek.cz/listy 

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

•  Rychlost v pohodlí 
 Vašeho domova
•  Profesionální jednání
•  Férovost
•  On-line přehled nad svým 
 účtem
•  Transparentnost
•  Pojištění schopnosti splácet

VIZUÁLNÍ KONTROLY
Truhlářství J&S spol. s r. o.

Soudní 883
362 21 Nejdek

tel.: 353 826 050
mobil: 777 750 535

Na základě rozšíření výroby

na provádění kontroly
gumových tvarových dílů

na ranní směnu.

provozovna:

PŘIJMEME
ZÁJEMCE

spol. s r. o., Nejdecká 183, 358 01 Rotava

Přijme zaměstnance na tyto pozice:

Horizontkář - obráběč kovů Zámečník

Možnost příspěvku na dopravu

Požadujeme:Požadujeme:
SO/SŠ v oboru, zkušenosti s prací
na obdobné pozici s velkými stroji
(upínání atd.), znalost systému
MEFI, Heidenhain vítána, vysoké
pracovní nasazení, ochotu
pracovat ve směnném provozu,
chuť rozvíjet se a vzdělávat.

SO/SŠ v oboru, manuální
zručnost, spolehlivost,
pracovitost, vysoké pracovní
nasazení, ochotu pracovat
ve směnném provozu,
orientace ve výkresové doku-
mentaci, praxe v oboru vítána.

Kontakt: Dana Dvořáková, kancelář ředitele/personalistika
tel. 352 668 296, mobil: 777 794 143, dvorakova@rotas-strojirny.c

Možnost příspěvku na dopravu

Firma

strojírenská firma s bohatou tradicí

ROTAS STROJÍRNY

www.rotas-strojirny.cz

Nabízíme:
zajímavé mzdové ohodnocení dle praxe a výkonu
nadpůrměrné mzdy
finanční podíl při prosperitě společnosti 
zázemí tradiční společnosti v oboru
firemní vzdělávání
možnost osobního a profesního růstu
moderní jídelna v areálu firmy - příspěvek na teplou stravu, kantýna
další benefity

PALIVOVÉ DŘEVO
DEMČÁK - WAGNER

Nejdek a okolí
DOPRAVA
ZDARMA

www. drevo-wagner.cz
tel.: +420 725 941 360

EVÍK

 
18. a 25. 2. od 16 hodin

Dětský maškarní
karneval s diskotékou

reservé: 602 136 643
facebook.com/DiscoEvik

Obchod s německým zbožím
Nabízíme zboží z Německa

- bezkonkurenční kvalita
* potraviny
* cukrovinky
* mléčné výrobky

nám. Karla IV. 128, Nejdek (bývalá prodejna Quelle)

D
E.

SH
O

P

* dětská výživa
* drogerie
* pro psy a kočky -
   granule a konzervy

                                         Otevřeno: 
Po - Pá 8:30 - 17:00
So 8:30 - 12:00 

  

Zavedená �rma se sídlem
v Nejdku přijme

Kontakt:
606 142 844, 723 629 552

INSTALATÉRA, TOPENÁŘE
NA HPP

Dobré platové podmínky, práce v Nejdku
a okolí, ŘP a svářečský průkaz vítány.




